各　　　位 平成29年10月23日

会  社  名       古河電池株式会社
代表者名 代表取締役社長　小野眞一
（コード番号 6937）

問合せ先 取締役常務執行役員　髙久繁
TEL （045） 336-5034

平成30年3月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（Ａ） 30,000 400 300 250 7.63

今回発表予想（Ｂ） 26,250 420 215 250 7.63

増減額（Ｂ-Ａ） △ 3,750 20 △ 85 0 －

増減率（％） △ 12.5 5.0 △ 28.3 0.0 －

（参考）前期第２四半期実績

（平成29年3月期第２四半期） 23,756 798 623 515 15.73

修正の理由

　第２四半期累計期間の業績につきまして、売上高は、自動車部門の国内は好調でしたが、海外が低調だったことにより

当初見通しを下回る見込みであります。

　利益につきましては、海外が伸び悩んだものの、営業利益、親会社株主に帰属する四半期純利益については、ほぼ前回

予想並みの見込みであります。

　経常利益につきましては、海外で見込んでいた付加価値税還付が否認されたことによる損失により、当初見通しを下回る

見込みであります。

　なお、通期の業績予想につきましては、現時点では前回公表の業績予想から変更の必要は無いものと判断しております。

（注）

　上記業績予想につきましては、本資料作成日現在で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上

業績予想の修正に関するお知らせ

記

　当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、平成29年5月10日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしましたの
で、お知らせいたします。